
 

 

2016年 6月 16日 

地域／都道府県サッカー協会 御中 

各種連盟 御中 

公益財団法人日本サッカー協会 

 

ＡＥＤ特別斡旋販売について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今般、フクダ電子株式会社より、本協会に対して、AED（自動体外式除細動器）の特別

斡旋販売のご案内がございました。 

心臓震盪をはじめとする心停止が発生した場合、救命のためにはAED は必ず必要になるも

のでありますが、必ずしもすべての試合会場／練習会場に設置されているとは限りません。選

手、スタッフ等の不測の事態に備えるため、自ら用意をして、自分の身を守ることは重要なことと

考えます。 

また、AEDが身近にあっても、その使用方法が分からなければ、せっかくAEDを設置していて

も意味がなくなってしまいます。フクダ電子では、納品の際にはご希望により、AED 取り扱いの

簡単な講習会も実施していただけることになっておりますので、併せてご活用いただけますよう

お願いいたします。 

そこで、今回、貴協会／連盟にご案内するとともに、傘下のチームに対してもお知らせいただ

き、この機会に協会／連盟、チーム等にて保有することをご検討くださいますようご案内申し上

げます。選手、指導者、審判員、保護者、ファン／サポーターの方々等が、安全で、快適な環境

下で、サッカー／スポーツを楽しめる状況作りの一助になれば幸いです。 

 なお、お申し込みおよびご質問等がございましたら、直接、フクダ電子株式会社宛にお問い合

わせくださいますようお願い申し上げます。                             敬具 

 

【お問い合わせ先】 

       フクダ電子株式会社 AED営業部  ご担当者 ： 岩井 様 

                     TEL. 03-5684-1817     FAX. 03-5684-1823 

以上 
 

   添付）  ・AED 特別斡旋販売チラシ 

         ・AED 申込書 


